

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANELINHA

CNPJ: 82.562.893/0001-23
Av. Cantório Florentino da Silva, 1683
C.E.P.: 88230-000 - Canelinha - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 133/2023 - PR

Processo Administrativo: 197/2023
Processo de Licitação: 197/2023
Data do Processo: 23/01/2024



OBJETO DA LICITAÇÃO:

O presente Pregão Presencial tem por objeto, o registro de preços para aquisição futura de materiais de construção e manutenção, conforme a necessidade, para a Secretaria de Transportes e Serviços Urbanos do Município de Canelinha, de acordo com especificações, quantitativos e condições estabelecidas nos anexos e nas condições previstas no Edital.

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr. 1/2024 (Sequência: 1)

Ao(s) 8 de Fevereiro de 2024, às 14:30 horas, na sede da(o) PREFEITURA MUNICIPAL DE CANELINHA, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Portaria nº 061/2023, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 197/2023, Licitação nº 133/2023 - PR, na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Parecer da Comissão: Aos 08 dias do mês de fevereiro de 2024, reuniram-se na sala de Licitações da Prefeitura do Município de Canelinha/SC, o Pregoeiro e a Equipe de Apoio para cumprir os procedimentos relativos ao Processo já citado. Inicialmente, em conformidade com as disposições do Edital publicado no Diário Oficial dos Municípios, também publicado no Mural da Municipalidade e constatando-se no momento que o Edital se encontra na página da internet, o Pregoeiro abriu a sessão pública efetuando o(s) credenciamento(s) do(s) representante(s) presente(s), advertindo-o(s) entre outro, quanto ao disposto no inciso VII, art. 4º. lei 10.520/2002, o(s) interessado(s) declara(m) cumprir os requisitos de habilitação. Foram recebidos os envelopes contendo a(s) proposta(s) e as documentações do(s) representante(s) presente(s), com as cautelas de estilo procedeu-se à abertura do(s) envelope(s) da(s) proposta(s) por ele(s) apresentada(s). Após rubricada(s), analisada(s) criteriosamente pelo pregoeiro, equipe de apoio e pelo(s) presente(s), a(s) proposta(s) apresentada(s) foi lançada no sistema. O pregoeiro detalhadamente colocou aos interessados sobre a aquisição de produtos esclarecendo todas as dúvidas antes do início dos lances e alertando sobre a disputa dos preços. Sanadas as dúvidas e após análise individual e os debates correspondentes, entendeu-se que os valores apresentados ao(s) item pretendido(s) estava(m) em conformidade com o estimado pela administração. Foram ponderados aspectos inerentes a economicidade e ao interesse público. O pregoeiro utilizou-se de todas as técnicas e conhecimentos para negociação dos valores. Ato contínuo e observando-se preceitos regimentais e operacionais, foi(ram) aberto(s) o(s) envelope(s) de habilitação do(s) vencedor(es) dos lances, que estando em sintonia com as regras editalícias e legais, foi(ram) considerado(s) conforme descrição abaixo, vencedor(es) do(s) item(ns). Concedida à palavra ao(s) participante(s) para manifestação de intenção de recursos e nada tendo a alegar(em) e nem a recorrer, advertindo ainda o pregoeiro aos interessados presentes, entre outros, quanto ao disposto no inciso. XVIII, art. 4º. lei 10.520/2002. Fica consignado nesta Ata, que até o início da abertura desta sessão, não compareceu mais nenhum interessado ou foi protocolado quaisquer documentação referente a este certame, além do(s) credenciado(s) para este processo, que constará(m) ao final. Nada mais havendo, foi determinado o prosseguimento regular, com remessa à análise da autoridade competente com os atos subsequentes aos fins e efeitos de lei.

Participante: 7290 - MATERIAL DE CONSTRUCAO PONTO DE TUDO LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1	Abraçadeira de nylon de 200 x 2,5 mm pacote com 100 unidades	PCT	30,00	VILA	0,0000	22,35	670,50
2	Abraçadeira de nylon de 200 x 3,6mm - Pacote com 100 unidade	PCT	30,00	VILA	0,0000	25,50	765,00
3	Acabamento para registro de metal de 3/4"	UN	2,00	RAINHA	0,0000	49,10	98,20
4	Anel de concreto para poço com 1 m de diâmetro x 0.50 m de altura	UN	5,00	ARTEFATOS MURILO	0,0000	230,50	1.152,50
5	Anel de concreto para sumidouro com 1m de diâmetro x 0,50m de altura	UN	5,00	ARTEFATOS MURILO	0,0000	213,00	1.065,00
6	Anel de vedação com guia para caixa acoplada de vaso sanitário	UN	5,00	ARTEFATOS MURILO	0,0000	9,75	48,75
7	Arame galvanizado à fogo nº 18, com revestimento em pvc - rolo de 1 kg	RL	20,00	VILA	0,0000	33,40	668,00
8	Arame galvanizado nº 18 - rolo de 1kg	RL	20,00	VILA	0,0000	31,90	638,00
9	Arame recozido torcido nº 18 - rolo de 1 Kg	RL	20,00	VILA	0,0000	27,35	547,00
10	Argamassa externa - Super liga AC3. Saco de 20kg	SACO	20,00	INKOR	0,0000	29,25	585,00
11	argamassa interna -saco de 20 kg	SACO	20,00	INKOR	0,0000	11,80	236,00
12	Arruela lisa de 1/2" galvanizada , caixa com 100 unidades	CX	2,00	CISER	0,0000	34,80	69,60
13	Arruela lisa de 3/8" galvanizada , caixa com 100 unidades	CX	2,00	CISER	0,0000	30,80	61,60
14	Arruela lisa de 5/16" galvanizada , caixa com 100 unidades	CX	2,00	CISER	0,0000	26,80	53,60
15	Artefato de concreto - Bloco de 10 x 20 x 40 cm com fundo	UN	5.000,00	ARTEFATOS MURILO	0,0000	3,90	19.500,00
16	Artefato de concreto - Bloco de 15 x 20 x 40 cm com fundo	UN	1.000,00	ARTEFATOS MURILO	0,0000	4,45	4.450,00
17	balde plastico para obras de 12 litros	UN	50,00	ROMA	0,0000	14,90	745,00
18	Bandeja plástica para pintura de 23 cm	UN	50,00	ROMA	0,0000	9,15	457,50

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANELINHA

CNPJ: 82.562.893/0001-23
Av. Cantório Florentino da Silva, 1683
C.E.P.: 88230-000 - Canelinha - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 133/2023 - PR

Processo Administrativo: 197/2023
Processo de Licitação: 197/2023
Data do Processo: 23/01/2024

Folha: 2/5

Participante: 7290 - MATERIAL DE CONSTRUCAO PONTO DE TUDO LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
19	Barra chata em aço carbono de 1/2 x 1/8 - Com 6 metros	UN	30,00	INKA	0,0000	28,00	840,00
20	Barra chata em aço carbono de 7/8 x 3/16 - Com 6 metros	UN	20,00	INKA	0,0000	130,00	2.600,00
21	Barra redonda lisa em aço carbono de 1/2 - Com 6 metros	UN	20,00	INKA	0,0000	30,00	600,00
22	Barra redonda lisa em aço carbono de 3/8 - Com 6 metros	UN	20,00	INKA	0,0000	12,00	240,00
23	Barra roscada em aço carbono polida 1/2" x 1m	UN	20,00	INKA	0,0000	27,00	540,00
24	Barra roscada em aço carbono polida 3/8" x 1 m	UN	20,00	INKA	0,0000	14,00	280,00
25	Barra roscada em aço carbono polida 5/16" x 1 m	UN	20,00	INKA	0,0000	10,20	204,00
26	Broca de aço rápido de 1/4"	UN	15,00	MTX	0,0000	26,50	397,50
27	Broca de aço rápido de 1/8"	UN	15,00	MTX	0,0000	26,80	402,00
28	Broca de aço rápido de 3/16"	UN	10,00	MTX	0,0000	20,40	204,00
29	Broca de aço rápido de 3/8"	UN	15,00	MTX	0,0000	30,90	463,50
30	Broca de aço rápido de 5/16"	UN	10,00	MTX	0,0000	20,40	204,00
31	Broca de vídea 10 mm	UN	10,00	MTX	0,0000	17,40	174,00
32	Broca de vídea 12 mm	UN	10,00	MTX	0,0000	20,40	204,00
33	Broca de vídea 6 mm	UN	10,00	MTX	0,0000	7,00	70,00
34	Broca de vídea 8 mm	UN	10,00	MTX	0,0000	13,40	134,00
35	Broxa retangular para pintura de 15 cm	UN	50,00	ROMA	0,0000	12,50	625,00
36	Bucha plástica nº 10 - Pacote com 100 unidades	PCT	2,00	SANDALO	0,0000	16,90	33,80
37	Bucha plástica nº 6 - Pacote com 100 unidades	PCT	2,00	SANDALO	0,0000	15,40	30,80
38	Bucha plástica nº 8 - Pacote com 100 unidades	PCT	2,00	SANDALO	0,0000	15,40	30,80
39	CABO DE AÇO 1/4	RL	10,00	FRATI	0,0000	874,00	8.740,00
40	CABO DE AÇO 5/16	RL	5,00	FRATI	0,0000	1.379,00	6.895,00
41	Cadeado nº 25	UN	10,00	PILLER	0,0000	20,50	205,00
42	Cadeado nº 30	UN	10,00	PILLER	0,0000	22,50	225,00
43	Cadeado nº 35	UN	10,00	PILLER	0,0000	25,50	255,00
44	Caixa d'água 1000L	UN	2,00	FORTLEV	0,0000	454,00	908,00
45	Caixa de esgoto para gordura de concreto Nº 3	UN	5,00	ARTEFATOS MURILO	0,0000	72,50	362,50
46	Cal para pintura - Saco com 8kg	SACO	1.000,00	SERRANO	0,0000	50,00	50.000,00
47	CANALETA BRANCA 20X 10X2M-COM FITA ADESIVA	UN	10,00	PERLEX	0,0000	10,00	100,00
48	Cantoneira para prateleira com mão francesa de 30 cm	UN	30,00	VILA	0,0000	20,50	615,00
49	Chapa de aço carbono galvanizada, ondula de 0,65 m x 6,00 m x 1,25 mm com 6 m	UN	5,00	MULTIAÇO	0,0000	274,00	1.370,00
50	Chapa de madeirite 1,10 m x 2,20 m x 15 mm	UN	30,00	IBIRAMA	0,0000	120,00	3.600,00
51	CIMENTO - SACO 50KG	SC	250,00	SUPREMO	0,0000	39,90	9.975,00
52	COLA PARA MADEIRA COM 100G	UN	30,00	CASCOLA	0,0000	40,50	1.215,00
53	Coluna de ferro 7 x 14 x 1/4 com 6 metros	UN	10,00	VANIFER	0,0000	156,00	1.560,00
54	Coluna de ferro 7 x 14 x 5/16 - Com 6 metros	UN	10,00	VANIFER	0,0000	159,00	1.590,00
55	Coluna de ferro 7 x 20 x 5/16 - com 6 metros	UN	10,00	VANIFER	0,0000	172,00	1.720,00
56	Corda de poliamida 12 mm	UN	10,00	RIO MAR	0,0000	3,10	31,00
57	Corda de poliamida diâmetro 10 mm	MT	200,00	RIO MAR	0,0000	2,00	400,00
58	Corda de poliamida diâmetro 3 mm	UN	100,00	RIO MAR	0,0000	0,92	92,00
59	Corrente galvanizada de 4,0 mm x 5/32"	UN	50,00	JAINARA	0,0000	11,50	575,00
60	Curva curta para esgoto de 40 mm	UN	10,00	PLASBON	0,0000	7,20	72,00
61	Curva longa para esgoto de 100 mm	UN	20,00	PLASBON	0,0000	30,50	610,00
62	Curva longa para esgoto de 50 mm	UN	10,00	PLASBON	0,0000	14,30	143,00
63	Curva longa para esgoto de 75 mm	UN	10,00	PLASBON	0,0000	15,50	155,00
64	Desempenadeira de aço dentada 30 cm	UN	5,00	MTX	0,0000	35,50	177,50
65	Desempenadeira de madeira 14 x 26 x 30 cm	UN	5,00	MTX	0,0000	30,50	152,50
66	Disco adiamantado para concreto 125 x 20mm	UN	50,00	MTX	0,0000	22,80	1.140,00
67	Disco de corte para esmerilhadeira 115 x 1,0 mm	UN	30,00	MTX	0,0000	14,30	429,00
68	Disco de corte para madeira 110 x 20mm	UN	40,00	MTX	0,0000	22,80	912,00
69	Escada articulada 4 x 4 alumínio com 16 degraus	UN	2,00	ALUMAX	0,0000	685,00	1.370,00
70	Escada de abrir de alumínio com 7 degraus	UN	2,00	ALUMAX	0,0000	316,00	632,00
71	Escada extensível, fibra de vidro 7,20 m 23 degraus - sapatas anti-derrapante	UN	2,00	ALUMAX	0,0000	1.035,00	2.070,00
72	Escova de aço manual com 4 fileiras, cabo de madeira	UN	5,00	MTX	0,0000	13,80	69,00
73	Espátula inox 10 cm	UN	5,00	CONDOR	0,0000	15,30	76,50
74	Espátula inox 15 cm	UN	15,00	CONDOR	0,0000	17,70	265,50
75	Espátula inox 6 cm	UN	10,00	CONDOR	0,0000	12,80	128,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANELINHA

CNPJ: 82.562.893/0001-23
Av. Cantório Florentino da Silva, 1683
C.E.P.: 88230-000 - Canelinha - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 133/2023 - PR

PREF. DO MUNICÍPIO
DE CANELINHA

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

197/2023

23/01/2024

Folha: 3/5

Participante: 7290 - MATERIAL DE CONSTRUCAO PONTO DE TUDO LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
76	Espuma expansiva de poliuretano aerosol tubo 500 ml	UN	15,00	MUNDIAL	0,0000	30,80	462,00
77	Estilete de 25 mm	UN	20,00	MTX	0,0000	11,50	230,00
78	Estopa branca para limpeza. Pacote de 1kg	PCT	200,00	PLUS	0,0000	14,50	2.900,00
79	Extensor para rolo de pintura com 4m	UN	5,00	ROMA	0,0000	68,50	342,50
80	FERRO 1/2 (12 MM). Vara com 12 metros	UN	20,00	GERDAL	0,0000	136,00	2.720,00
81	Ferro 1/4" (6 mm) vara com 12 m	UN	20,00	GERDAL	0,0000	33,00	660,00
82	Ferro 3/8" (10 mm) vara com 12 m	UN	30,00	GERDAL	0,0000	246,00	7.380,00
83	Ferro 5/16(8mm) Vara com 12 metros	UN	25,00	GERDAL	0,0000	52,00	1.300,00
84	FITA CREPE 25 X 50 METROS	RL	10,00	ADERE	0,0000	7,00	70,00
85	Fita isolante com 10 metros	RL	10,00	IMPERIAL	0,0000	8,35	83,50
86	Fita isolante com 20 metros	RL	10,00	SCOTCH	0,0000	19,80	198,00
87	Fita isolante de autofusão - Rolo de 19mm x 10 metros	RL	10,00	SCOTCH	0,0000	29,70	297,00
88	Fita veda rosca 1/2 x 50 metros	RL	10,00	GOOL	0,0000	13,80	138,00
89	Fita zebra 7 x 200m (amarela e preta)	RL	100,00	DELTA PLUS	0,0000	25,35	2.535,00
90	Joelho 90° PVC para esgoto de 10mm	UN	10,00	PLASBON	0,0000	96,00	960,00
91	Joelho 90° PVC para esgoto de 40mm	UN	10,00	PLASBON	0,0000	2,00	20,00
92	Joelho 90° PVC para esgoto de 50mm	UN	10,00	PLASBON	0,0000	3,00	30,00
93	Joelho 90° PVC para esgoto de 75mm	UN	10,00	PLASBON	0,0000	6,50	65,00
94	Lâmpada de LED bulbo branca 12W bivolt	UN	20,00	G-LIGHT	0,0000	14,40	288,00
95	lâmpada de Led bulbo branca 16 w bivolt	UN	20,00	G-LIGHT	0,0000	15,90	318,00
96	lâmpada de Led bulbo branca 9w bivolt	UN	10,00	G-LIGHT	0,0000	10,90	109,00
97	LÁPIS PARA CARPINTEIRO - UNIDADES 10	UN	2,00	FABEL	0,0000	2,60	5,20
98	Linha para pedreiro trançada com 100 m	UN	2,00	VILA	0,0000	11,90	23,80
99	Lixa para ferro 225 x 275 grão 120	UN	10,00	NORTON	0,0000	3,40	34,00
100	Lixa para ferro 225 x 275 grão 180	UN	10,00	NORTON	0,0000	3,40	34,00
101	Lixa para madeira 225 x 275 grão 120	UN	20,00	NORTON	0,0000	5,80	116,00
102	Lixa para madeira 225 x 275 grão 80	UN	20,00	NORTON	0,0000	5,80	116,00
103	Lona plástica preta 100 micras - rolo com 4 m x 100 m	RL	10,00	RECICLE BRASIL	0,0000	360,00	3.600,00
104	Luva para esgoto pvc 100 mm	UN	10,00	PLASBON	0,0000	7,90	79,00
105	Luva para esgoto pvc 40 mm	UN	10,00	PLASBON	0,0000	3,40	34,00
106	Luva para esgoto pvc 50 mm	UN	10,00	PLASBON	0,0000	7,00	70,00
107	Madeira para escoramento (Eucalipto) com 6 m	UN	50,00	MADEREIRA CESAR	0,0000	40,80	2.040,00
108	Massa adesiva epóxi, caixa de 100 g	CX	20,00	CASCOLE	0,0000	28,80	576,00
109	Massa adesiva plástica cinza de 400g	UN	20,00	ANJO	0,0000	25,30	506,00
110	Mourão de madeira tratada com diâmetro de 11 a 14 x 2.20 m	UN	15,00	MADEREIRA CESAR	0,0000	30,80	462,00
111	Mourão de madeira tratada com diâmetro de 8 a 11 x 2.20m	UN	10,00	MADEREIRA CESAR	0,0000	21,30	213,00
112	Mourão reto de concreto de 10 x 10 com 2.20m	UN	10,00	ARTEFATOS MURILO	0,0000	25,70	257,00
113	Parafuso auto atarraxante 3,2 x 42 - Phillips - Aço carbono - caixa com 100 un	CX	2,00	VILA	0,0000	25,30	50,60
114	Parafuso auto atarraxante 3,2 x 60 - Phillips - Aço carbono - caixa com 100 un	CX	2,00	VILA	0,0000	26,50	53,00
115	Parafuso auto atarraxante 4,2 x 60 - Phillips - Aço carbono - caixa com 100 unid	CX	2,00	VILA	0,0000	57,50	115,00
116	Parafuso auto atarraxante 4,2 x 42 - Phillips - Aço carbono - caixa com 100 un	CX	2,00	VILA	0,0000	45,50	91,00
117	Parafuso cabeça chata de 32 x 30, caixa com 100 unidades Unid 10	CX	2,00	VILA	0,0000	25,00	50,00
118	Parafuso cabeça chata de 35 x 30 caixa com 100 unidades Unid 10	CX	2,00	VILA	0,0000	28,50	57,00
119	Parafuso cabeça chata de 42 x 45 caixa com 100 unidades Unid 10	CX	2,00	VILA	0,0000	58,50	117,00
120	Parafuso cabeça sextavada de ferro 5/16" x 2 1/2" rosca grossa com porca, caixa com 100 unid	CX	2,00	VILA	0,0000	93,50	187,00
121	Parafuso francês 1/4" x 2" com porca e arruela lisa	UN	2,00	VILA	0,0000	1,98	3,96
122	Parafuso para telha fibrocimento 5/16" x 12 cm, caixa com 100 unidades	CX	5,00	VILA	0,0000	166,00	830,00
123	Pistola aplicadora para silicone, em chapa de ferro com 9"	UN	3,00	THOMPSON	0,0000	40,50	121,50
124	Pneu para carrinho de mão	UN	30,00	COLSON	0,0000	40,00	1.200,00
125	Porca sextavada de 1/2", caixa com 100 unidades	CX	2,00	JOMARCA	0,0000	67,50	135,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANELINHA

CNPJ: 82.562.893/0001-23
Av. Cantório Florentino da Silva, 1683
C.E.P.: 88230-000 - Canelinha - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 133/2023 - PREGÃO PRESENCIAL Nº 133/2023

Processo Administrativo: 197/2023
Processo de Licitação: 197/2023
Data do Processo: 23/01/2024

Folha: 4/5

Participante: 7290 - MATERIAL DE CONSTRUCAO PONTO DE TUDO LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
126	Porca sextavada de 3/8", caixa com 100 unidades	CX	2,00	JOMARCA	0,0000	63,50	127,00
127	Porca sextavada de 5/16", caixa com 100 unidades	CX	2,00	JOMARCA	0,0000	41,50	83,00
128	Prego 10 x 10 com cabeça (Saco 1kg)	UN	20,00	AVANT	0,0000	31,50	630,00
129	Prego 10 x 10 sem cabeça (Saco 1kg)	UN	20,00	AVANT	0,0000	33,50	670,00
130	Prego 12 x 12 sem cabeça (Saco 1kg)	UN	30,00	AVANT	0,0000	28,00	840,00
131	Prego 15 x 15 com cabeça (Saco 1kg)	UN	30,00	TX	0,0000	26,00	780,00
132	Prego 17 x 27 com cabeça (Saco 1kg)	UN	30,00	TX	0,0000	25,00	750,00
133	Prego 17 x 27 com cabeça dupla (Saco 1kg)	UN	30,00	TX	0,0000	27,35	820,50
135	Prego 18 x 30 com cabeça dupla (Saco 1 Kg)	UN	30,00	TX	0,0000	27,80	834,00
136	Projektor tipo refletor de LED 100W preto 6.500K 4.000LM IP65. Vida útil 25.000H	UN	10,00	ILUMINI	0,0000	140,00	1.400,00
137	Projektor tipo refletor de LED 200W Preto 6.500K 15.000LM IP65. Vida útil 25.000 H	UN	10,00	ILUMINI	0,0000	309,00	3.090,00
138	Projektor tipo refletor de LED 20W Preto 6.500K 1.600LM IP65. Vida útil 25.000 H	UN	5,00	ILUMINI	0,0000	104,00	520,00
139	Projektor tipo refletor de LED 50W preto 6.500K 4.000LM IP65. Vida útil 25.000H	UN	10,00	ILUMINI	0,0000	81,50	815,00
140	Protetor facial de tela com catraca para roçadeira	UN	50,00	ILUMINI	0,0000	72,00	3.600,00
141	PRUMO DE AÇO 500G	UN	5,00	MTX	0,0000	29,00	145,00
142	rabicho de 40x 1/2	UN	10,00	FABRIMAR	0,0000	198,00	1.980,00
143	Régua de alumínio reforçada 0.050 x 0.025 x 2 m	UN	5,00	ALUMAX	0,0000	52,50	262,50
144	Régua de alumínio reforçada 0.050 x 0.025 x 3 m	UN	10,00	ALUMAX	0,0000	70,00	700,00
145	Rejunte flexível - saco de 1 Kg	SACO	5,00	INKOR	0,0000	4,05	20,25
146	Relé fotoelétrico para 220 V	UN	30,00	EXATRON	0,0000	22,80	684,00
147	Roldana de 12 cm para corda de 14 mm	UN	10,00	ROMA	0,0000	30,90	309,00
148	Rolo de lã de carneiro para pintura sem respingo de 23 cm	UN	15,00	ROMA	0,0000	16,90	253,50
149	Rolo de poliester com 10 cm	UN	20,00	ROMA	0,0000	18,90	378,00
150	Selador acrílica galão de 3,6 litros	LT	10,00	CIACOLLOR	0,0000	40,40	404,00
151	Selador acrílico lata de 18 L	UN	10,00	CIACOLLOR	0,0000	109,90	1.099,00
152	Serra copo diamantada de 45 mm	UN	15,00	MTX	0,0000	90,00	1.350,00
153	Serrote profissional de 20"	UN	25,00	MTX	0,0000	75,50	1.887,50
154	Silicone incolor bisnaga com 50 g	UN	20,00	ORION	0,0000	5,90	118,00
155	T para esgoto de 100 mm	UN	10,00	KRONA	0,0000	17,80	178,00
156	T para esgoto de 40 mm	UN	10,00	KRONA	0,0000	5,40	54,00
157	T para esgoto de 50 mm	UN	10,00	KRONA	0,0000	7,20	72,00
158	T para esgoto de 75 mm	UN	10,00	KRONA	0,0000	15,50	155,00
159	Tábua de pinus 10 cm x 2,5 cm x 300 cm (sarrafo)	UN	100,00	MADEREIRA CESAR	0,0000	11,90	1.190,00
160	Tábua de pinus 30 cm x 2,5 cm x 300 cm	UN	250,00	MADEREIRA CESAR	0,0000	36,80	9.200,00
161	Talhadeira sextavada de 3/4" com 10"	UN	15,00	MTX	0,0000	22,80	342,00
162	Talhadeira sextavada de 3/4" com 12"	UN	5,00	MTX	0,0000	25,80	129,00
163	Tampa de concreto para anel de poço de 1m de diâmetro	UN	5,00	ARTEFATOS MURILO	0,0000	122,90	614,50
164	Telha de barro duplana portuguesa	UN	50,00	CER. BARRO BRANCO	0,0000	1,80	90,00
165	Telha de barro para beiral	UN	50,00	CER. VENIER	0,0000	1,90	95,00
166	Telha de barro para curmeira	UN	50,00	CER. VENIER	0,0000	3,20	160,00
167	Telha kaletão em fibrocimento 0,90m x 4,00m x 8mm	UN	50,00	ETERNIT	0,0000	92,80	4.640,00
168	Telha ondulada em fibrocimento 2,44 m x 0,50 m x 4 mm	UN	50,00	ETERNIT	0,0000	23,40	1.170,00
169	Telha ondulada em fibrocimento 2,44 m x 1,10 m x 5 mm	UN	50,00	ETERNIT	0,0000	70,50	3.525,00
170	Thinner lata 5 L	UN	15,00	ANJO	0,0000	105,00	1.575,00
171	Thinner lata de 900 ml	UN	10,00	ANJO	0,0000	20,80	208,00
172	Tijolo de barro 9,0 x 19 x 19	UN	15.000,00	CER. PROCECAL	0,0000	1,50	22.500,00
173	Tijolo de barro 9,0 x 19 x 29	UN	15.000,00	CER. PROCECAL	0,0000	1,50	22.500,00
174	Tinta acrílica Amarela lata 18 L premium semi brilho com rendimento igual ou superior a 400 m²	LATA	30,00	RESICOLOR	0,0000	415,00	12.450,00
175	Tinta acrílica Azul lata 18 L premium semi brilho com rendimento igual ou superior a 400 m²	LATA	30,00	RESICOLOR	0,0000	415,00	12.450,00
176	Tinta acrílica sem cheiro lata 18 L premium semi brilho com rendimento igual ou superior a 400 m²	LATA	30,00	RESICOLOR	0,0000	328,00	9.840,00
177	Torneira de 1/2" de bancada para cozinha em PVC	UN	5,00	HERC	0,0000	27,90	139,50

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANELINHA

CNPJ: 82.562.893/0001-23
Av. Cantório Florentino da Silva, 1683
C.E.P.: 88230-000 - Canelinha - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 133/2023 - PRFls 149

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREP
DE CANELINHA
133/2023
19/1/2023
23/01/2024

Folha: 5/5

Participante: 7290 - MATERIAL DE CONSTRUCAO PONTO DE TUDO LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
178	Torneira de 1/2" de bancada para lavatório em PVC	UN	5,00	HERC	0,0000	18,00	90,00
179	Torneira de 1/2" para jardim em PVC	UN	5,00	HERC	0,0000	6,45	32,25
180	Torques de armador com 10"	UN	5,00	MTX	0,0000	32,80	164,00
181	Torques de armador com 12"	UN	10,00	MTX	0,0000	53,80	538,00
182	Trena de fita de aço com 8 m	UN	10,00	MTX	0,0000	41,50	415,00
183	Trincha com cerdas gris 1"	UN	10,00	ROMA	0,0000	3,25	32,50
184	Trincha com cerdas gris 2"	UN	20,00	ROMA	0,0000	3,90	78,00
185	Trincha com cerdas gris 3"	UN	20,00	ROMA	0,0000	7,00	140,00
186	Trincha com cerdas pretas 1 "	UN	10,00	ROMA	0,0000	3,35	33,50
187	Trincha com cerdas pretas 2 "	UN	20,00	ROMA	0,0000	3,70	74,00
188	Trincha com cerdas pretas 3 "	UN	20,00	ROMA	0,0000	7,00	140,00
189	Tubo de ferro galvanizado de 1 1/2" vara com 6 m	UN	10,00	USIMINAS	0,0000	340,00	3.400,00
190	Tubo de ferro galvanizado de 1 1/4" vara com 6 m	UN	10,00	USIMINAS	0,0000	308,00	3.080,00
191	Tubo de ferro galvanizado de 1/2" vara com 6 m	UN	10,00	USIMINAS	0,0000	134,00	1.340,00
192	Tubo de ferro galvanizado de 3/4" vara com 6 m	UN	10,00	USIMINAS	0,0000	143,00	1.430,00
193	Tubo para esgoto de 100 mm (Vara com 6 m)	UN	50,00	TUBO VALE	0,0000	102,00	5.100,00
194	Tubo para esgoto de 150 mm (Vara com 6 m)	UN	50,00	TUBO VALE	0,0000	290,00	14.500,00
195	Tubo para esgoto de 200 mm (Vara com 6 m)	UN	50,00	TUBO VALE	0,0000	325,00	16.250,00
196	Tubo para esgoto de 40 mm (Vara com 6 m)	UN	10,00	TUBO VALE	0,0000	48,80	488,00
197	Tubo para esgoto de 50 mm (Vara com 6 m)	UN	20,00	TUBO VALE	0,0000	76,50	1.530,00
198	Tubo para esgoto de 75 mm (Vara com 6 m)	UN	10,00	TUBO VALE	0,0000	91,50	915,00
199	Verniz (Filtro solar) galão 3,6 L - Transparent	UN	10,00	EUCATEX	0,0000	128,50	1.285,00

Total do Participante -----> 350.089,71
Total Geral -----> 350.089,71

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Canelinha, 8 de Fevereiro de 2024

COMISSÃO:

JEISON AMORIM PEREIRA - Pregoeiro(a)
ANA CLAUDIA MORESCO EQUIPE DE APOIO
CAROLINA SOARES INACIO - EQUIPE DE APOIO
CAILANE DE MEDEIROS GRIMES EQUIPE DE APOIO
LUANI GODINHO EQUIPE DE APOIO

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

VANDERNEIA DA CONCEIÇÃO

..... - Representante